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معرفی برترین های دهمین سال رویداد 
کیش اینوکس 

غرفه بیمه میهن برگزیده شد

ستاد برگزاری رویداد بین المللی کیش اینوکس 
۲۰۲۳ اعلام کرد: مطابق نظرسنجی های به عمل 
انتخاب  حوزه  هفت  در  برتر  غرفه های  آمده 
شده اند که بیمه میهن در زمینه ارائه محتوا و 

برنامه های جدید، غرفه برتر شناخته شد .

ستاد برگزاری رویداد بین المللی کیش اینوکس 
۲۰۲۳ اعلام کرد: مطابق نظرسنجی های به عمل 
انتخاب  حوزه  هفت  در  برتر  غرفه های  آمده 
شده اند که بیمه میهن در زمینه ارائه محتوا و 
. شد  شناخته  برتر  غرفه  جدید،   برنامه های 
دانیال  سید  اجرای  با  استودیو»های ریسک« 
معین آل داود در دهمین نمایشگاه بین المللی 
فعالان  مدیران،  میزبان  بیمه  و  بانک  بورس، 
بود. کشور  مالی  صنعت  صاحب نظران  و 
مهمانان  کامل  گفتگوی  می توانند  علاقمندان 
بیمه  آپارات  صفحه  در  را  های یسک 
www.aparat.com/ نشانی  به  میهن 
کنند. دنبال   mihaninsurance_co 

بانک،  بورس،  المللی  بین  نمایشگاه  دهمین 
بیمه و خصوصی سازی همزمان با  پانزدهمین 
گذاری  سرمایه  های  فرصت  معرفی  نمایشگاه 
کشور از ۱۵ تا ۱۸ آبان ماه سال۱۴۰۲ با مشارکت 
فعالان صنعت بیمه و بازار سرمایه، در جزیره 

کیش برگزار شد.

نشست آموزشی مدیر بیمه های 
زندگی با مدیران عالی سازمان 

فروش

و  زندگی  های  بیمه  مدیر  آموزشی  نشست 
مدیرامور شعب و نمایندگان بیمه تعاون با مدیران 

عالی سازمان فروش برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون؛ در ابتدای 
این جلسه محمد حسین یوسفی به ارائه عملکرد 
تحلیل  ارائه  و  اخیر  های  سال  در  فروش  شبکه 

آماری آن پرداخت.
وی با تاکید بر اهتمام بیشتر اعضای شبکه فروش 
در یازدهمین سال فعالیت شرکت بیمه تعاون و 
سرمایه۱۴۰درصدی،  افزایش  به  اشاره  همچننین 
شکل  به  آموزشی  خدمات  ارائه  درصدد  افزود: 
حضوری و الکترونیکی هستیم تا امکان بهره مندی 
تمامی نمایندگان و مشاوران در هر لحظه و هر 
مکان فراهم شود. مدیر بیمه های زندگی شرکت 
بیمه تعاون در ادامه به اهمیت برگزاری جلسات 
در  فروش  اعضای شبکه  با  و همفکری  آموزشی 
اجرای طرح های پیش رو اشاره و اظهار داشت: 
در تلاش هستیم تا درک مشترکی بین همکاران 
و اعضای سازمان فروش ایجاد نماییم تا موجبات 
هم افزایی و موفقیت بیشتر در صنعت بیمه را 
فراهم آوریم. در ادامه این جلسه مدیر امور شعب 
و نمایندگان شرکت بیمه تعاون ضمن بیان اینکه 
این جلسه به منظور شنیدن نقطه نظرات مدیران 
زندگی  های  بیمه  حوزه  در  فروش  سازمان  عالی 
افزایش پرتفو تشکیل شده  و بررسی راه کارهای 
انجام شده در طول یک سال  اقدامات  از  است، 
گذشته و برنامه آتی در حوزه آموزش سخن گفت و 

به سوالات مدیران عالی سازمان فروش پاسخ داد.
در انتهای این نشست نیز کلیات طرح بیمه و 
بانک که خدمتی جدید از بیمه تعاون می باشد 
معرفی، نحوه اجرای آن تشریح و راهکارهای عملی 

تحقق اهداف مدنظر بررسی شد.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه ی 
مدیر شعبه  ی خرم آباد

با حضور قائم مقام بیمه دی، مراسم تودیع 
 و معارفه ی مدیر شعبه ی خرم آباد برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ طی این مراسم که در سالن مجتمع ایثار 
استان لرستان و با حضور قائم مقام بیمه دی، 
مدیرانی از بنیاد شهید استان و بانک دی، رئیس 
درمانی،  مراکز  نماینده ی  استان،  سندیکای 
شد،  برگزار  فروش  شبکه ی  و  شعبه  همکاران 
شرکت،  این  مقام  قائم  صلاحی نژاد  نظرعلی 
اقدامات وحیدرضا صفی خانی  از  ضمن تشکر 
مدیر سابق شعبه ی خرم آباد و نیز قدردانی از 
امید باوندپور در زمان سرپرستی این شعبه ، برای 
بختیار بالتِ مدیر جدید شعبه ی خرم آباد آرزوی 

توفیق روزافزون نمود.
راستای  در  همچنین،  دی  بیمه  مقام  قائم 
بررسی وضعیت شعب و شبکه ی فروش، در 
شبکه ی  جمع  در  و  خسارت  ارزیاب  شعبه ی 
استماع  ضمن  و  شده  حاضر  استان  فروش 
گزارش ها و دغدغه های ایشان، در راستای تحقق 
و  توصیه ها  شرکت،  چشم اندازهای  و  اهداف 

رهنمودهایی را نیز ارائه نمود.

نشست هم اندیشی مدیران ارشد بیمه 
دانا و شركت سنگ آهن بافق یزد 

آهن  سنگ  شرکت  و  دانا  بیمه  ارشد  مدیران 
مرکزی ایران )بافق( در نشستی مشترک، راه های 
گسترش روابط و همکاری های متقابل بیمه ای را 

بررسی کردند. 
بیمه دانا، دکتر احمد  به گزارش روابط عمومی 
بیمه دانا، دکتر  قائم مقام مدیرعامل  جوادی پور 
و  درمان  بیمه های  مدیر  تدینی  محمدحسن 
محسن سیف پور مدیر امور هماهنگی شعب این 
شرکت، روز چهارشنبه ۱7 آبان ماه جاری در جلسه 
آهن  سنگ  شرکت  ارشد  مدیران  با  هم اندیشی 
مرکزی ایران، در خصوص همکاری های متقابل، به 
ویژه تسریع در پرداخت خسارات درمانی و غرامت 
فوت بیمه شدگان به کارکنان این بیمه گذار، افزایش 
مراکز درمانی طرف قرارداد، رفع مشکلات احتمالی 
با تمامی  انعقاد قرارداد  برخی پرونده های فوتی، 
پزشکان متخصص شهرستان بافق و تاسیس شعبه 

در این شهرستان، بحث و تبادل نظر کردند.
در این جلسه دکتر احمد جوادی پور قائم مقام 
از  خشنودی  ابراز  ضمن  دانا  بیمه  مدیرعامل 
همکاری های بیمه ای این شرکت با سنگ آهن بافق 
به عنوان قطب معدن کشور با جمعیت ۲۰ هزار 
نفر، ارائه خدمات مطلوب بیمه ای به این بیمه گذار 
و  دانست  دانا  بیمه  مباهات  و  افتخار  موجب  را 
اظهار داشت: امیدواریم در سایه افزایش تعامل و 
هم افزایی مدیران ارشد طرفین بتوانیم بهترین نوع 
خدمات بیمه ای را در اختیار کارکنان این شرکت قرار 
دهیم. در ادامه این نشست، مهندس  عبدالامیر 
فنایی مشاور مدیرعامل، سیدعلیرضا حسینی مدیر 
شورای  معاون  رضوی  سیدحسین  اداری،  امور 
کارگری شرکت سنگ آهن بافق یزد نیز ضمن تقدیر 
و تشکر از خدمات ارائه شده از سوی بیمه دانا، 
در خصوص تقویت مناسبات دوجانبه به گفت و گو 
پرداختند. لازم به ذکر است در ابتدای این جلسه، 
سید علی محمد حسینی رئیس شعبه یزد بیمه دانا، 
با ارائه گزارشی از عملکرد این شعبه در خصوص 
ارائه خدمات به شرکت سنگ آهن مرکزی ایران، 
همچنین از همکاری شایسته کارکنان این بیمه گذار 
با شعبه یزد تقدیر و تشکر کرد. گفتنی است پس 
از اتمام این نشست، قائم مقام و اعضای هیات 
همراه ایشان از قسمت های مختلف شرکت سنگ 
کارگاه های  و  چغارت  معدن  همچون  بافق  آهن 

مستقر در محل بیمه گذار نیز بازدید کردند.

در قالب طرح »نگین امید« صورت می گیرد 
پرداخت 3 میلیارد ریال وام 

قرض الحسنه با کارمزد 2  درصد در 
بانک سپه 

بانک سپه از طریق افتتاح حساب قرض الحسنه 
)بانکداری  بانک  امید  سامانه  در  پس انداز 
تا  امید"  "نگین  طرح  قالب  در  غیرحضوری( 
سقف ۳ میلیارد ریال وام قرض الحسنه با کارمزد 

۲ درصد به مشتریان پرداخت می کند. 
بانک سپه از طریق افتتاح حساب قرض الحسنه 
)بانکداری  بانک  امید  سامانه  در  پس انداز 
دیجیتالی و غیرحضوری( در قالب طرح "نگین 
امید" تا سقف ۳ میلیارد ریال وام قرض الحسنه 

با کارمزد ۲ درصد به مشتریان پرداخت می کند.
سپه،  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
متقاضیان و مشتریان حقیقی بانک سپه برای 
دریافت وام قرض الحسنه می توانند به صورت 
نسخه  آخرین  نصب  با  غیرحضوری  کاملاً 
برنامک "امید بانک" از طریق مراجعه به وب 
تلفن  روی  بر   http://omidbank.ir سایت
رایانه و ورود  از طریق مرورگر  همراه خود و یا 
"سپرده  افتتاح  به  نسبت  بانک  صفحه  به 
قرض الحسنه پس انداز دیجیتال" با استفاده از 

فرآیند احراز هویت بیومتریک اقدام نمایند.
طرح  براساس  می توانند  گرامی  مشتریان 
از  و کارکرد ۱ الی ۱۸ ماه حساب خود  امتیازی 
گردند  بهره مند  طرح  این  وام  دریافت  امکان 
از  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  و همچنین 
جزئیات طرح با شماره ۱۵۵7 )امید بانک( تماس 

حاصل نمایند.

عیادت رئیس کل بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران از دکتر 

چایچی 
 به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت ، 
دکتر علی استاد هاشمی رئیس کل بیمه مرکزی 
ایران به همراه دکتر حجت  جمهوری اسلامی 
بهاری فر، با حضور در بیمارستان امام رضا)ع( 
)۵۰۱ارتش( ، از دکتر چایچی رئیس هیات مدیره 
این شرکت عیادت کردند.بنابراین گزارش ، دکتر 
استادهاشمی ضمن آرزوی سلامتی برای دکتر 
چایچی ، برای ایشان از درگاه خداوند سبحان 
، صحت عاجل مسئلت نمود. همچنین دکتر 
حجت بهاری فر سرپرست شرکت بیمه حکمت 
صبا ضمن گفتگو با پزشک معالج دکتر چایچی 
و  گرفت  قرار  ایشان  درمان  روند  جریان  در   ،
برایشان سلامتی عاجل از درگاه خداوند منان 
رئیس  یوسفی  دکتر   ، است  کرد.گفتنی  آرزو 
رئوفی  مصطفی  و  رضا)ع(  امام  بیمارستان 
جمهوری  مرکزی  بیمه  عمومی  روابط  مدیرکل 

اسلامی ایران در این جلسه حضور داشتند.

دولت درصدد است سال آینده درآمدهای مالیاتی را 
افزایش دهد. میزان افزایش درآمدهای مالیاتی در لایحه 
بودجه سال آتی برابر با ۴۹.۸ درصد در نظر گرفته شده 
است. این در حالی است که اقتصاد ایران همچنان در 
دوره رونق نیست و رشد اندک سه درصدی و چهار 
حالت  به  اقتصادی  شرایط  بازگشت  معنای  درصدی 

عادی را ندارد.
سال ۱۴۰۳،  بودجه  لایحه  پرس،  انرژی  گزارش  به 
۲۴۶۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. میزان 
درآمدهای حاصل از فروش نفت، فرآورده  نفتی و گاز 
با ۸.۱ درصد کاهش از ۶۰۳ هزار میلیارد تومان به ۵۵۴ 
هزار میلیارد تومان کاهش یافته است. سهم صندوق 
توسعه ملی از درآمد نفت، گاز و میعانات گازی ۴۰ 

درصد تعیین شده است
۳ درصد از درآمد نفت و گاز به مناطق نفت خیز، 

گازخیز و توسعه نیافته اختصاص یافته است.
۱۴.۵ درصد در درآمدی نفت و گاز به حساب شرکت 

ملی نفت و گاز واریز می شود.
میزان  و  یورو  نفت صادراتی ۶۵  بشکه  هر  قیمت 
صادرات نفت خام و میعانات روزانه یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار بشکه در نظر گرفته شده است.
قیمت گاز صادراتی ۲۹.۰ یورو ومیزان صادرات گاز 
طبیعی  ۱۱ میلیارد مترمکعب در سال محاسبه شده 

است. 
به گزارش خبر آنلاین، بر اساس این گزارش دولت 
در صدد است سال آینده ۱۱۲۲ میلیارد تومان مالیات 
دریافت کند. افزایش سهم مالیات ها در بودجه بدون به 
راه افتادن چرخ های اقتصاد می تواند به عنوان یک مانع 
بزرگ عمل کند. در صورت تحقق این موضوع، برای 
اولین بار ۴۶.۱ درصد از کل منابع بودجه از محل مالیات 
تامین خواهد شد. اگر درآمدهای گمرکی را نیز به درآمد 
مالیاتی اضافه کنیم، سهم مالیات از منابع لایحه بودجه 

سال آینده حدود ۵۲ درصد خواهد بود.
در عین حال باید در نظر داشت همزمان با افزایش 
درآمدهای مالیاتی، محاسبات دولت بر کاهش میزان 
صادرات نفت استوار شده است. در لایحه بودجه سال 
آینده میزان درآمدهای ناشی از صادرات نفت و گاز با 
کاهشی ۱۱.۶ درصدی به ۶۴7 هزار میلیارد تومان خواهد 

رسید.
مسکونی  واحدهای  و  خودروها  از  مالیات  دریافت 
لوکس و زمین ها در لایحه بودجه سال آینده پیش بینی 
و  انواع خودروهای سواری  راستا  این  در  شده است. 
وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار 
از اشخاص حقوقی و حقیقی غیردولتی  اعم  مالکان 
که ارزش خودروی آنها بیش از سی میلیارد ریال یا 
سه میلیارد تومان است، نسبت به مازاد بر این مبلغ 
مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد است.
کاربری  دارای  اعیانی  افقد  زمین های  در عین حال 
مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلاهای مجاز با احتساب 
عرصه و اعیان و واحدهای مسکونی که ارزش آنها بیش 
از بیست و پنج میلیارد تومان است، مشمول پرداخت 
مالیاتی به میزان دو در هزار خواهند بود. پرداخت این 
مالیات بر عهده کسی است که در ابتدای سال مالک 

املاک فوق بوده است.
نرخ مالیات بر ارزش افزوده نیز یک درصد افزایش 

خواهد یافت.

سقف معافیت مالیاتی
در این میان سقف معافیت مالیاتی در نظر گرفته 
افزایش  میزان  کنار  در  دستمزد  و  حقوق  برای  شده 
حقوق شاغلان و بازنشستگان نشان می دهد که دولت 
در این بخش سیاست انقباضی را مد نظر قرار داده 
است. در حالی که نرخ تورم بالاتر از ۴۵ درصد است، 
افزایش حقوق برای شاغلان ۱۸ درصد و برای  میزان 
است.  شده  بینی  پیش  درصد  بیست  بازنشستگان 
مهم  سیگنالی  همواره  کارکنان  حقوق  افزایش  میزان 
برای میزان افزایش حقوق کارگران محسوب می شود. 
به عبارت دیگر پیش بینی ها بر این نکته استوار است 
که میزان افزایش حقوق کارگران به رغم رشد بالای تورم 

چیزی در همین حدود خواهد بود.
دولت از افزایش حقوق کارگران در نیمه دوم سال 
نیز طفره رفته و با اغاز سومین ماه از فصل پاییز هنوز 
تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشده است. در این میان 
میزان معافیت مالیاتی در نظر گرفته شده برای حقوق و 
دستمزد تفاوتی با سال گذشته ندارد و سقف معافیت 
مالیاتی سالانه ۱۲۰ میلیون تومان و ماهانه ۱۰ میلیون 

تومان خواهد بود.
نرخ تسعیر دلار در بودجه چند؟

دولت قیمت هر بشکه نفت را در بودجه سال اینده 
این  بر  است.  کرده  پیش بینی  دلار   ۶۵ محدوده  در 
اساس، پیش بینی شده است میزان صادرات نفت نیز 
چیزی در حدود یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه در روز 
باشد.میزان صادرات نفت ایران در شرایط فعلی روشن 
نیست چرا که ایران با تحریم های نفتی روبروست و 

مقصد صادراتی خود را به دلیل تحریم اعلام نمی کند 
اما برآوردها نشان از آن دارد که چین، بزرگترین خریدار 

نفت ایران محسوب می شود.
در این راستا نرخ تسعیر دلار یعنی نرخی که بر مبنای 
هزار   ۳۱ می شوند  تبدیل  ریال  به  نفتی  دلارهای  آن 
تومان در نظر گرفته شده است. دولت میزان صادرات 

گاز را نیز یازده میلیون متر مکعب برآورد کرده است.
بر اساس این گزارش حجم واردات کالا در سال اینده 
چیزی در محدوده ۵۵ میلیارد دلار لحاظ شده است.

برای واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۱۳ میلیارد و 
۶۵۰ میلیون دلار اعتبار در نظر گرفته شده است. درآمد 
ناشی از واگذاری شرکت های دولتی نیز ۶۰ هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.
نرخ ارز و نفت در لایحه بودجه سال آینده

یکی از نکات قابل تامل در لایحه بودجه سال آینده، 
در  حتی  است؛  دلار  جای  به  یورو  دادن  قرار  مبنا 
پیش بینی قیمت نفت صادارتی کشور که در مبادلات 
جهانی مبنای آن دلار است. دولت رئیسی نرخ یورو در 
سال آینده را ۳۱ هزار تومان پیشنهاد کرده است؛ نرخ 
یورو در بازار آزاد هم اکنون نردیک به ۵۵ هزار تومان 
است. نرخ ارز در قانون بودجه امسال )۱۴۰۲( به دلار و 
معادل ۲۳ هزار تومان بود.در لایحه بودجه سال آینده، 
قیمت هر بشکه نفت صادراتی ایران ۶۵ یورو )نزدیک 
به 7۱ دلار( در نظر گرفته شده و پیش بینی شده است 
که ایران روزانه یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه نفت 
صادر کند. قیمت هر بشکه نفت برنت امروز کمتر 
از ۸۲ دلار است و دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

حدود ۶۵/۱۳ میلیارد یورو به واردات کالاهای اساسی و 
دارو اختصاص داده است.

خودروهای بالای ۳ میلیارد و خانه های بالای ۲۵ 
میلیارد تومان مشمول مالیات 

براساس لایحه بودجه ۱۴۰۳، خودروهای سواری که 
ارزش آنان بالای ۳ میلیارد تومان است مشمول سالانه 
یک درصد مالیات می شوند. البته روی مازاد مبلغ؛ یعنی 
اگر قیمت خودروی شما ۴ میلیارد تومان است، روی 
یک میلیاردی که بیش از ۳ میلیارد تومان است، باید 
مالیات بپردازید. یعنی مالیات یک خودروی ۴ میلیاردی 
۱۰ میلیون تومان خواهد بود.  همچنین زمین، ویلا، باغ 
و منازلی که ارزش آنان بالای ۲۵ میلیارد تومان باشد، 
مشمول مالیات می شوند. مالیات روی مبلغی که مازاد 
بر این مبلغ است به میزان دو در هزار محاسبه خواهد 
شد. یعنی بر روی یک خانه ۳۰ میلیاردی باید ۱۰ میلیون 
عهده شخصی  بر  مالیات  این  بدهید.  مالیات  تومان 

است که در ابتدای سال مالک املاک بوده است.
یارانه ها باقی می ماند 

در لایحه بودجه تخصیص 7۸۵ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای هدفمندی یارانه ها پیش بینی شده است. 
این اعتبار شامل یارانه دارو، شیرخشک و ملزومات 
مصرفی پزشکی ، یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ 
الکترونیک، کمک به خانوارهای تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی، یارانه نان و هزینه های 
سرمایه گذاری و کمک به شرکت های نفت و گاز، 
در  ضروری  مصارف  سایر  و  صرفه جویی  مصارف 

چارچوب قانون است.

اردیبهشت سال قبل بود که وزیر صمت از تصویب کلیات واردات 
خودرو در هیئت دولت خبر داد. در ابتدا شاید تصور میشد بالاخره 
انحصار بازار از خودوروسازان داخلی برداشته خواهد شد و از آن 
پس قیمت ها نیز فروکش خواهد کرد. اما از آن زمان این اقدام صرفا 
در حد اخبار جسته و گریخته از روند واردات باقی مانده و پیشرفت 
چشمگیری در انجام آن صورت نگرفته است. در این بین کاهش 
قیمتی هم که در بازار خودرو مشاهده شد به نظر می رسد ناشی 
از رکودی است که ازابتدای سال بر همه بازار ها حاکم شده و عملا 

تقاضایی در بازار وجود ندارد.
اما چرا واردات خودرو تا این اندازه به درازا کشیده است؟ »مسیح 
فرزانه« کارشناس بازار خودرو در گفتگو با اقتصاد ۲۴ دلیل مهم 

آن را کمبود منابع ارزی می داند که با وجود نیاز بازار به کالا های 
اساسی، چون شیرخشک و گندم و دارو، خودرو را در خارج از نوبت 
قرار داده و دست کم مقدار محدودی در اختیارش گذاشته است. 
طبیعی هم هست به دلیل اینکه کشور در تشنگی ارزی به سر 
می برد واردات خودرو در ابتدا یک خوشبینی غیرواقعی  برای برخی 
از مصرف کنندگان ایجاد کرده بود که آن هم از سوی مسوولان 
به ویژه نمایندگان مجلس تقویت می شد. در صورتی که یکی از 
وزنه های بسیار سنگینی که به پای واردات خودرو بسته شده عدم 
تخصیص ارز مورد نیاز است. یعنی عملا آن مقدار وجود ندارد و 
اولویت هایی بالاتر از خودرو در کشور وجود دارد به ویژه در بحث 
دارو و شیر خشک و گندم. این ها سبب شده که کار واردات با 

محدودیت انجام شود.
ریسک بالای واردات خودرو برای بخش خصوصی

به گفته این کارشناس صنعت خودرو اتفاق دیگری که باید در 
نظر گرفت این است که تمام شرکت هایی که جدیدا در حوزه واردات 
خودرو اقدام کردند قریب به اتفاقشان شرکت های تازه و نوپا هستند 
و در این پروسه تجربه کمی دارند. اما به طور کلی به دلیل شرایط 
پیچیده و گنگ اقتصادی حتی شرکت ها هنوز ریسک واردات خودرو 
را نپذیرفتند. طبیعی هم هست، چون همه سرمایه گذار خصوصی 
هستند. اگر در مورد بخش خصوصی واردات بخواهیم نگاه کنیم، 
این ریسک را هنوز برنداشتند که ما برویم حتی اگر ارز آن تامین 
هست ما برویم در حجم بالاتر خودرو وارد کنیم. مثلا شرکتی که 
تویوتا کرولا را وارد کرده طبق شنیده های من، محدود است و حدودا 
صد دستگاه وارد کرده اند؛ و عملا سازمان حمایت هم در این سری 
واردات آنقدر نظارت شدیدی می کند که عملا همان تعداد محدود را 

هم باید از طریق سامانه بفروشند. 
این سیاست گذاری نامشخص واردات شرکت ها را با چالش مواجه 
می کند که حتی اگر ارز لازم در حالت خوشبینانه در اختیارشان 
قرار بگیرد، در این وادی پا نمی گذارند، چون درصد ریسکشان را 

بالا می برد.
پیش بینی قیمت خودرو تا شب عید

به گزارش اقتصاد ۲۴ فعالان خودرو مانند دیگر بازار ها از رکود 
حاکم بر بازار و نبود تقاضا گلایه دارند. اما با نزدیک شدن به بازار 
شب عید این بازار چه روندی را طی خواهد کرد؟ به گفته مسیح 
فرزانه پیش بینی می شود امسال هم طبق روالی سنتی، بازار شب 
عید را خواهیم داشت و تقاضا هایی شکل می گیرد، اما با توجه به 
رکود شدیدی که در بازار ایجاد کرده اند، اصلا با شب عید سال های 
و  تورمی  آن شرایط  دلیل مهم  بود.  نخواهد  قیاس  قابل  گذشته 
کاهش قدرت خرید است که شمار افراد خریدار واقعی در بازار 
خودرو را کاهش داده است. این رکود ممکن است تا اردیبهشت 
سال آینده هم ادامه دار باشد و علاوه بر آن همزمان با افزایش 

قیمت نیز مواجه شود.
او با اشاره به قیمت خودرو های وارداتی که از شهریور ماه در 
مقاطع کوتاه افزایش ۶ درصد، ۱۰ درصد و ۱۵ درصدی را تجربه 
کرده اند می افزاید: از دو هفته پیش تاکنون تمام خودر وهای وارداتی 
در بازار با افزایش قیمت مواجه شده اند، یعنی تقریبا از کف ۴۰، 
۵۰ میلیون در نظر بگیرید تا بعضا روی مدل های لوکس که به یک 
میلیارد هم می رسد. این افزایش قیمت مجددا قابل پیش بینی است 
و حداقل از دی ماه به دلیل افزایش نرخ تورم می توان آن را حس 

کرد.

از سیاست انقباضی در افزایش حقوق تا عدم تغییر سقف معافیت مالیاتی

عدد بازی در بودجه 1403
گروه اقتصاد - هرچند مقرر است بودجه سال آینده پس از تعیین تکلیف و تصویب برنامه هفتم توسعه به مجلس ارائه شود اما جزئیات لایحه ای که قرار 

بود دیروز به مجلس ارائه شود، کیفیت برنامه  مالی دولت در سال اینده را روشن می کند.

و در تله کمبود ارز افزایش قیمت خودرو از دی ماه  واردات خودر
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احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در جمع خبرنگاران درباره علت توقف 
طرح »بنزین برای همه« پس از اجرای آزمایشی در جزیره کیش، اعلام 
کرد: باتوجه به اینکه شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت که درگیر 
طرح هستند، در مورد شیوه های اجرا و توسعه و گسترش الگو در 
سایر نقاط کشور ملاحظاتی داشتند، این طرح متوقف شده است و 
در مراحل اصلاح و تکمیل الگو قرار دارد تا مجددا در ستاد اقتصادی 
دولت مطرح شود؛ بنابراین تا امروز تصمیمی برای اجرایی شدن آن در 

کشور وجود ندارد.
هدف  با  سیزدهم  دولت   ۱۴۰۰ سال  ماه  اسفند  در  که  این  کما 
عادلانه سازی و بهره مندی همه مردم از یارانه بنزین طرحی را به طور 
ماهه   ۴ طرح  این  در  گذاشت.  اجرا  به  کیش  جزیره  در  آزمایشی 
آزمایشی، همه شهروندان کیش اعم از مالکان خودرو یا افراد بدون 
خودرو، سهمیه بنزین ۲۰ لیتر را دریافت کردند. قیمت بنزین در این 
طرح تغییری نداشت و نرخ بنزین یارانه ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین 
آزاد ۳۰۰۰ تومان بود. نکته قابل توجه این طرح، علاوه بر تخصیص 
بنزین به هر نفر، این بود که افراد در صورتی که نیاز به استفاده از 
سهمیه بنزین را نداشتند، می توانستند اعتبار بنزین خود را به قیمت 
همان ۳۰۰۰ برای فروش عرضه کنند تا افرادی که نیاز دارند، آن را 
بخرند، اما به دلیل مخالفت ها این طرح به مرحله اجرا نرسید و در 
همان مرحله آزمایشی متوقف شد.این درحالی است که نمایندگان 

مجلس به تازگی مصوبه ای را داشته اند که براساس آن، دولت مجاز 
شده در راستای عدالت در توزیع درآمد، مبارزه با قاچاق، بهینه سازی 
بهره مندی  برای  لازم،  زیرساخت های  فراهم سازی  با  انرژی  مصرف 
مساوی ایرانیان ساکن در کشور از یارانه حامل های انرژی به عمل 

آورد.
اما حالا نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حکم لایحه برنامه هفتم 
یارانه  از  ایرانیان ساکن در کشور  توسعه درباره بهره مندی مساوی 

حامل های انرژی مخالفت کردند. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح روز 
سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲ صحن مجلس در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی، درباره موارد 
ارجاعی به کمیسیون، پس از مخالفت با تصویب بند الف ماده ۳۱ این 
لایحه به شرح زیر به حذف آن رای دادند:به گزارش خبرآنلاین، »به 
منظور توسعه عدالت اقتصادی و بهبود توزیع درآمد، اقدامات زیر تا 

پایان سال اول برنامه انجام می شود:
الف- دولت مجاز است در راستای عدالت در توزیع درآمد، مبارزه 
با قاچاق، بهینه سازی مصرف انرژی با فراهم سازی زیر ساخت های 
لازم، بر اساس آیین نامه اجرائی که به تصویب هیأت وزیران می رسد، 
اقدامات لازم را برای بهره مندی مساوی ایرانیان ساکن در کشور از یارانه 

حامل های انرژی به عمل آورد.«

تکلیف بنزین روشن شد
آیا همه مردم سهمیه بنزین می گیرند؟ 


